

Protokół z I warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy związanych z opracowaniem projektu Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000 Łęgi nad Bystrzycą PLH020103

Ze względu na ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. stan epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo uczestników, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zrezygnowała z przeprowadzenia I warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) dla obszaru Natura 2000 Łęgi nad Bystrzycą PLH020103 w formie tradycyjnej.

Warsztaty zostały przeprowadzone w formie zdalnej – materiały zostały udostępnione w serwisie internetowym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu pod adresem: <http://wroclaw.rdos.gov.pl/plan-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-legi-nad-bystrzyca-plh020103>

Celem I warsztatów ZLW było zapoznanie zainteresowanych stron z opracowywanym projektem planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 2000 Łęgi nad Bystrzycą PLH020103 w ramach projektu nr POIS.02.04.00-00-0193/16 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spójności w ramach II Priorytetu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu” działanie, 2.4. Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna.

W serwisie internetowym zamieszczone zostały materiały dotyczące:

1. sieci Natura 2000 oraz prawnych podstaw jej funkcjonowania, w tym: istoty tworzenia, funkcjonowania i zarządzania obszarów Natura 2000;
2. planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, w tym: podstaw prawnych ustanawiania planów zadań ochronnych, znaczenia planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 oraz roli i zasad udziału społeczeństwa w procesie opracowywania planu;
3. obszaru Natura 2000 2000 Łęgi nad Bystrzycą PLH020103, w tym: obszaru objętego planem zadań ochronnych i zidentyfikowanych przedmiotów ochrony;
4. projektu „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000”, w tym: czasu trwania projektu, źródła finansowania projektu i jego beneficjentów, celów i działań w ramach projektu, obszarów Natura 2000 dla których opracowywane są plany zadań ochronnych.

Uwagi i wnioski do publikowanych materiałów w ramach I spotkania ZLW można było składać w terminie od 9 sierpnia do 23 sierpnia 2021 roku.

W ramach I spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy wpłynęła informacja od przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu:

W czerwcu br., GDDKiA podpisała umowę na opracowanie dokumentacji projektowej, w tym materiałów do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dla budowy/rozbudowy A4 Legnica Południe (z węzłem) – Wrocław Wschód /węzeł Stary Śleszów (z węzłem) i na wysokości obszaru Natura 2000 Łęgi nad Bystrzycą PLH020103 analizowane są warianty rozbudowy autostrady A4 w śladzie istniejącym ale i nowym przebiegiem.

Odp.: Informacja została dołączona do analizy dokumentów planistycznych przedmiotowego obszaru.

Druga informacja, jaką otrzymano w ramach I spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy była od przedstawiciela Urzędu Miejskiego Wrocławia:

Ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, planowane jest zniesienie ochrony pomnikowej z 2 wiązków szypułkowych (dz. nr 11/2, AM-4, obręb Jarnołów i dz. nr 3, AM-6, obręb Jarnołów) wchodzących w skład pomnika przyrody o nr ew. 34 - grupy 4 wiązków szypułkowych. Pomnik przyrody znajduje się



w granicach obszaru Natura 2000 Łęgi nad Bystrzycą. Stosowny projekt uchwały zostanie przedłożony Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu w trybie art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, celem uzgodnienia.

Odp.: Informacja została dołączona do analizy dokumentów planistycznych przedmiotowego obszaru

Ostatnia informacja, jaką otrzymano w ramach I spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy była od przedstawiciela PGL LP Nadleśnictwa Miękinia:

Nadleśnictwo Miękinia jest w trakcie sporządzania Planu Urządzenia Lasu na lata 2022-2031. Wykonawcą jest Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Brzegu. Do planu sporządzane jest opracowanie fitosocjologiczne. Nadleśnictwo Miękinia wnioskuje o ujęcie ww. opracowania przy sporządzaniu Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000 PLH020103 Łęgi nad Bystrzycą. Z uwagi na znaczny udział jesionu w drzewostanach występujących na siedliskach przyrodniczych w ww. obszarze przy sporządzaniu PZO należy wziąć pod uwagę postępujący proces zamierania drzewostanów jesionowych.

Odp.: Informacja została dołączona do analizy dokumentów planistycznych przedmiotowego obszaru

Chęć uczestnictwa w pracach Zespołu Lokalnej Współpracy dla obszaru Natura 2000 Łęgi nad Bystrzycą PLH020103 zgłosili:

1. przedstawiciele Urzędu Miejskiego Wrocławia,
2. przedstawiciele PGL LP Nadleśnictwa Miękinia,
3. przedstawiciel ARiMR we Wrocławiu,
4. przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu,
5. przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału we Wrocławiu,
6. przedstawiciel Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu Okręgowego we Wrocławiu,
7. przedstawiciel Urzędu Gminy Miękinia.

Kolejne warsztaty Zespołu Lokalnej Współpracy planowane są na I kw. 2022 r. W trakcie spotkania przedstawione zostaną wyniki inwentaryzacji botanicznej, teriologicznej, herpetologicznej oraz ichtiologicznej.

Sporządził:
Dariusz Łupicki – koordynator planu



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności

